证券代码：603035                         证券简称：常熟汽饰                         公告编号:2017-018

   常熟市汽车饰件股份有限公司

      关于全资子公司芜湖常春拟对外投资项目的公

告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资项目名称：芜湖市常春汽车内饰件有限公司年产 150万套/件汽车内饰件项目

 投资金额：预计总投资约为 2.8亿元人民币，分期实施。

 特别提示：本次投资不属于关联交易，也不属于重大资产重组。本次对外投资事

项需经公司股东大会审议批准。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

常熟市汽车饰件股份有限公司（以下简称“常熟汽饰”或“公司”）的全资子公司

芜湖市常春汽车内饰件有限公司(以下简称“芜湖常春”)拟投资年产 150 万套/件汽车内

饰件项目（以下简称“本项目”），项目预计总投资约为 2.8 亿元人民币，分期实施，

计划用于在安徽省芜湖市经济技术开发区征地约 85 亩，计划新建注塑及装配厂房、化学

品仓库、办公楼及实验楼、综合用房（门卫、配电）等；计划购置注塑机、自动包边机、

成型压机等关键设备；配套建设厂区道路、绿化、围墙，以及供电、弱电、给排水、消

防等必要的公用辅助工程。项目建成后，预计形成每年总产量规模约为 150 万台/套汽车

内饰件的生产能力。

（二）董事会审议情况

2017 年 2 月 13 日，公司召开的第二届董事会第七次会议审议通过了《关于全资子

公司芜湖常春对外投资项目的议案》。表决结果:8 票赞成，0 票反对，0 票弃权。本次对

外投资事项经公司董事会审议通过后，需提交公司股东大会审议批准。

（三）是否属于关联交易和重大资产重组事项

芜湖常春是常熟汽饰 100%控股的全资子公司，因此芜湖常春的本次对外投资事项不

属于关联交易，也不属于重大资产重组事项。

二、投资项目的基本情况

项目名称：芜湖市常春汽车内饰件有限公司年产 150万套/件汽车内饰件项目

建设单位：芜湖市常春汽车内饰件有限公司

建设地点：安徽省芜湖市经济技术开发区银湖北路 12-10号

建设内容及规模：规划用地面积约85 亩，计划新建注塑及装配厂房、化学品仓库、

办公楼及实验楼、综合用房（门卫、配电）等；计划购置注塑机、自动包边机、成型压

机等关键设备；配套建设厂区道路、绿化、围墙，以及供电、弱电、给排水、消防等必

要的公用辅助工程。

项目建成后，预计形成每年总产量规模为150 万台/套汽车内饰件的生产能力。

投资计划及经济效益预测: 经估算，项目总投资预计为2.8亿元，包括建设资金和流

动资金。总投资收益率预计不低于6%，投资回收期预计为5.93 年（含建设期），小于行

业基准投资回收期12年。上述投资行为对上市公司不会增加新增的关联交易。

四、对外投资的风险分析

       （一）由于汽车内饰件生产投入通常是分阶段实施的，投入运营后还有维护和修改的

过程，因此短期内难以很快的进入最佳运行状态，其经济效益主要集中在中期和长期。

本项目的实施未来可能会受到产业政策、市场竞争、项目管理、组织实施等诸多因素的

影响，任何建设工程项目都存在一定的风险。敬请广大投资者注意该项目的投资风险。

（二）针对上述风险拟采取的措施。

公司将积极做好合理布局，加强成本控制，提升管理效率，降低市场风险，制定完

善的管理制度并落实，不断提升技术水平，推进产品的技术化进程，对于建设工程涉及

到的责、权、利均衡，通过多种途径来降低风险。公司力争最大程度降低各类风险造成

的不利影响，维护公司股东合法权益和公司利益。

特此公告。

常熟市汽车饰件股份有限公司

董事会

2017 年 2 月 14 日